- (۶) ۱۳۲۱ سخنان پارسی. آموزش و پرورش، س ۱۲ (آبان - بهمن)، ش ۱۱/۸: ۴۷-۵۰.
- (۷) ۱۳۲۲ یک نسخه کهن خطی کلیات سعدی. مهر، س ۷ (فروردین و اردی بهشت)، ش ۸/۷: ۳۷۳-۳۷۵.
- (۸) ۱۳۲۳ سرگذشت هشت قرن یک نسخه خطی قرآن و ترجمه و تفسیر فارسی آن (تفسیر فارسی عتیق یا سورآبادی). پیام نو، س ۱، ش ۷: ۴۴-۴۷.
- (۹) ۱۳۲۴/۱۹۴۵ یک صفحه از تاریخ روابط معنوی ایران و انگلستان. روزگار نو، س ۵، ش ۲: ۳۷-۳۸.
- (۱۰) ۱۳۲۷ یک نسخه نفیس از مجمع التواریخ حافظ ابرو. یادگار، س ۴ (خرداد و تیر)، ش ۱۰/۹: ۱۷۱-۱۷۶.
- (۱۱) ۱۳۲۷ درویش عبدالمجید شکسته نگار. پیام نو، س ۴، ش ۷/۶: ۸۱-۹۶.
- (۱۲) ۱۳۲۸ نمایشگاه خطوط خوش نستعلیق کتابخانه ملی.

مهر، س ۸ (فروردین)، ش ۱: ۵۴-۵۸.
- (۱۹) ۱۳۳۱ رسائل فارسی رشیدالدین فضل الله. مهر، س ۸ (آذر)، ش ۹: ۵۴۹-۵۵۲.
- (۲۰) ۱۳۳۲ نظر اجمالی به تحول خط در ایران اسلامی. سخن، س ۴ (شهریور)، ش ۹: ۶۹۲-۶۹۸.
- (۲۱) ۱۳۳۲ احوال و آثار رضا قلیخان هدایت معروف به لله باشی. پیام نو، س ۶، ش ۱۲: ۲۷-۳۳.
- (۲۲) ۱۳۳۴/۱۹۵۵ نظری به تکامل خط اردو. هلال (پاکستان)، س ۳، ش ۱ (مسلسل ۱۱): ۴۲-۴۴. (تجدید چاپ در همان مجله: س ۱۶ (۱۳۴)، ش ۵/۴: ۱۳۵-۱۳۷).
- (۲۳) ۱۳۳۴/۱۹۵۵ قدیمترین نمونه نثر فارسی موجود. ارغوان علمی (پیشکش به دکتر محمد شفیع)، به کوشش دکتر سید عبدالله. ص ۲۲۱-۲۳۰+۳ برگ ضمیمه. (تجدید چاپ با عنوان: یک نمونه نثر فارسی از دوره رودکی یا قدیمترین نثر فارسی موجود [از ابوالقاسم اسحاق بن محمد سمرقندی]. مجله دانشکده ادبیات تهران، س ۶ (فروردین و تیر ۱۳۳۸)، ش ۳/۴: ۵۷-۷۰).

۱۳۴۱ (۴۲)
- دیداری از چند مؤسسه فرهنگی شوروی (۱). پیام نوین، س ۵ (خرداد و تیر)، ش ۹/۸: ۱۲۵-۱۳۵. ۱۳۴۲ (۴۳)
- مالک دیلمی. پیام نوین، س ۵ (مهر)، ش ۱۲: ۲۱-۳۰. ۱۳۴۲ (۴۴)
- شاه محمود نیشابوری. پیام نوین، س ۶ (آذر)، ش ۲: ۳۳-۴۱. ۱۳۴۲ (۴۵)
- سید احمد مشهدی. پیام نوین، س ۵، ش ۹/۸: ۸۲-۸۹. ۱۳۴۲ (۴۶)
- ۱۹۶۳/۱۳۴۲ یک مجموعه ناشناخته شعر فارسی از قرن هشتم هجری. اورینتل کالج میگزین، س ۴۰، ش ۴/۳: ۷۱-۷۶. ۱۳۴۲ (۴۷)
- خط. ایرانشهر، تهران: کمیسیون ملی یونسکو در ایران، ج ۱: ۷۵۷-۷۷۳. ۱۳۴۲ (۴۸)
- نمونه خط و انشاء و شعر ادیب الممالک فراهانی. راهنمای کتاب، س ۷ (زمستان)، ش ۲: ۳۸۹-۳۹۱. ۱۳۴۳ (۴۹)
- فهرست قسمتی از کتاب‌های خطی فارسی کتابخانه ملی تهران.

۵۲۹-۵۳۴
- میرافضلی، سیدعلی (رفسنجان): یادداشتی بر چاپ نسخه برگردان «جنگ بیاض»..... ۵۳۵-۵۳۶
- نویپاور، ایکهارد (فرانکفورت): اضافات و اصلاحات درباره نسخه برگردان «الادوار» صفی‌الدین ارموی؛ ترجمه محسن محمدی..... ۵۳۷-۵۴۱

■ مقاله به زبان اروپائی

- Beelaert, Anna Livia (Leiden): *Khatm al-Garā'ib Manuscript of AH 593 (AD 1197)*..... 5 - 18
- Schilling, Alexander M. (Tübingen): **Ein unbekannter Tariḫ zur ostiranischen Geschichte nach dem ersten Teil der "Gesegneten Sammlung" (Maḥmū' al-mubārak) von al-makīn (AD 1273)**.....